
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

.07.2025                                                                                                        №  

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.11.2024 № 510-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от.25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого района 

Кировской области» администрация Белохолуницкого муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.11.2024 № 510-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика и 

профилактика правонарушений в Белохолуницком районе» на 2025-2030 

годы», утвердив изменения в муниципальной программе «Социальная 

политика и профилактика правонарушений в Белохолуницком районе» 

на 2025-2030 годы (далее – муниципальная программа) согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                          Т.А. Телицина  

 



 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением      администрации 

Белохолуницкого    муниципального 

района 

от . 07.2025 №  

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Социальная политика и профилактика 

правонарушений в Белохолуницком районе» на 2025-2030 годы 

1. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит  

66759,70 тыс. рублей, в т.ч. средства областного и местного бюджетов». 

2. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 

3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2 . 

_________ 



 

Приложение № 1  

 

к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы,  

подпрограммы, отдельного меро-

приятия 

наименование показателя 

Единица 

измере-

ния 

Значение показателей эффективности 

2023 год 

факт 

2024 год 

(оценка) 

2025 год 

(прогноз) 

2026 год 

(прогноз) 

2027 год 

(прогноз) 

2028 год 

(прогноз) 

2029 год 

(прогноз) 

2030 год 

(прогноз) 

1 Муниципальная программа «Соци-

альная политика и профилактика 

правонарушений в Белохолуниц-

ком районе» на 2025-2030 годы 

         

1.1 Подпрограмма «Молодежная по-

литика в Белохолуницком районе» 

    
 

 
   

1.1.1 Количество молодых людей, при-

нимающих участие в добровольче-

ской деятельности 

человек 357 400 450 500 500 550 550 600 

1.1.2 Количество временно занятой мо-

лодежи  

человек 92 92 95 100 110 120 130 140 

1.1.3 Количество молодых людей, при-

нимающих участие в мероприяти-

ях сферы государственной моло-

дежной политики 

человек 1200 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 

1.2 Подпрограмма «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в Белохо-

луницком районе» 

 
        

1.2.1 Доля населения, систематически 

занимающегося физкультурой и 

спортом, в общей численности 

населения; 

процен-

ты 

65,6 66,0 67,0 68,0 68,5 69,0 69,5 70,0 

1.2.2 Количество физкультурных и 

спортивно-массовых мероприятий, 

единиц 99 100 105 110 115 120 125 130 



2 

проводимых на территории района 

в год 

1.3 Подпрограмма «Социальная под-

держка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родите-

лей, детей, находящихся под опе-

кой»    

 
        

1.3.1 Обеспеченность жилыми помеще-

ниями детей-сирот, детей, остав-

шихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под 

опекой (попечительством)  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3.2 Количество приемных семей единиц 13 13 13 14 16 18 19 20 

1.4 Подпрограмма «Профилактика 

преступлений и правонарушений в 

Белохолуницком районе» 

         

1.4.1 Количество преступлений, совер-

шенных в общественных местах 

единиц 26 26 26 26 26 26 26 26 

1.4.2 

Уровеь вовлеченности населения в 

незаконный оборот наркотиков 

случаев 

на 100 

тыс. 

населе-

ния 

12,2 12,1 12,0 11,9 11,8 11,7 11,6 11,5 

1.4.3 Уровень криминогенности нарко-

мании 

случаев 

на 100 

тыс. 

населе-

ния 

12,2 12,1 12,0 11,9 11,8 11,7 11,6 11,5 

1.4.4. Количество случаев отравления 

наркотиками 

случаев 

на 100 

тыс. 

населе-

ния 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4.5 Количество случаев смерти в ре-

зультате потребления наркотиков 

случаев 

на 100 

тыс. 

населе-

ния 

0 0 0 0 0 0 0 0 



3 

1.5 Количество оборудованных жилых 

помещений многодетных семей и 

семей, находящихся в социально 

опасном положении, автономными 

пожарными извещателями 

единиц 239 0 57 0 0 0 0 0 

1.6 Проведение мероприятий собы-

тийного туризма (не менее) 

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.7 Количество граждан, получивших 

дополнительную меру социальной 

поддержки, связанную с обеспече-

нием и доставкой твердого топлива 

человек 136 237 230 0 0 0 0 0 

_________ 



 

Приложение № 3 

 

к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 

п/п 

Статус Наименование 

подпрограммы, 

мероприятия 

Главный 

распоряди-

тель бюд-

жетных 

средств 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 

2025 
прогноз 

2026 
 прогноз 

2027 
 прогноз 

2028  
прогноз 

2029 
прогноз 

2030 

 прогноз 

ИТОГО 

1 Муници-

пальная 

програм-

ма 

«Социальная 

политика и про-

филактика пра-

вонарушений в 

Белохолуницком 

районе» на 2019-

2024 годы 

админи-

страция 

Белохолу-

ницкого 

муници-

пального 

района 

1700,00 45,00 45,00 945,00 945,00 945,00 4625,00 

1.1 Подпро-

грамма 

«Молодежная 

политика в Бело-

холуницком рай-

оне» 

отдел по 

социальной 

работе ад-

министра-

ции Бело-

холуницко-

го муници-

пального 

района 

610,00 0,00 0,00 360,00 360,00 360,00 1690,00 

1.2 Подпро-

грамма 

«Развитие физи-

ческой культуры 

и спорта в Бело-

холуницком рай-

оне» 

отдел по 

социальной 

работе ад-

министра-

ции Бело-

холуницко-

го муници-

пального 

450,00 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 1500,00 



2 

района 

1.3 Подпро-

грамма 

«Профилактики 

преступлений и 

правонарушений 

в Белохолуниц-

ком районе» 

отдел по 

социальной 

работе ад-

министра-

ции Бело-

холуницко-

го муници-

пального 

района 

80,00 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 320,00 

1.3.1  Установка в ме-

стах массового 

скопления граж-

дан системы ви-

деонаблюдения с 

выводом на цен-

трализованный 

монитор отделе-

ния полиции 

отдел по 

социальной 

работе ад-

министра-

ции Бело-

холуницко-

го муници-

пального 

района 

50,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 200,00 

1.3.2  Комплексные 

меры противо-

действия неме-

дицинскому по-

треблению 

наркотических 

средств и их не-

законному обо-

роту в Белохолу-

ницком районе 

отдел по 

социальной 

работе ад-

министра-

ции Бело-

холуницко-

го муници-

пального 

района 

30,00 0 0 30,00 30,00 30,00 120,00 

1.4 Отдель-

ные ме-

роприя-

тия 

  560,00 45,00 45,00 155,00 155,00 155,00 1115,00 

1.4.1 Меропри-

ятие 

Организация и 

проведение ме-

роприятий для 

инвалидов и де-

тей-инвалидов 

отдел по 

социальной 

работе ад-

министра-

ции Бело-

холуницко-

30,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 90,00 



3 

го муници-

пального 

района 

1.4.2 Меропри-

ятие 

Организация и 

проведение па-

мятных меропри-

ятий 

отдел по 

социальной 

работе ад-

министра-

ции Бело-

холуницко-

го муници-

пального 

района 

155,00 0,00 0,00 95,00 95,00 95,00 440,00 

1.4.3 Меропри-

ятие 

Единовременная 

ежегодная соци-

альная выплата 

лицам, которым 

присвоено звание 

«Почетный жи-

тель Белохолу-

ницкого района» 

отдел по 

социальной 

работе ад-

министра-

ции Бело-

холуницко-

го муници-

пального 

района 

45,00 45,00 45,00 40,00 40,00 40,00 255,00 

1.4.4 Меропри-

ятие 

Мероприятия в 

области туризма 

отдел по 

экономике  

админи-

страции 

Белохолу-

ницкого 

муници-

пального 

района 

330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 

 

 

___________ 



  

Приложение № 4 

 

к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, от-

дельного меро-

приятия 

Источники  

финансиро-

вания 

Расходы (прогноз, факт), (тыс. рублей) 

2025 

год 

прогноз 

2026 

год 

прогноз 

2027 

год 

прогноз 

2028 

год 

прогноз 

2029 

год 

прогноз 

2030 

год 

прогноз 

итого 

1 Муници-

пальная 

програм-

ма 

«Социальная 

политика и про-

филактика пра-

вонарушений в 

Белохолуницком 

районе» на 2019-

2024 годы 

всего 16851,80 8166,0 9584,10 10332,10 10332,10 10332,10 66759,70 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

16313,3 8121,00 9539,10 9387,10 9387,10 9387,10 62134,70 

местный 

бюджет 

1700,00 45,00 45,00 945,00 945,00 945,00 4625,00 

1.1 Подпро-

грамма 

«Молодежная 

политика в Бе-

лохолуницком 

районе» 

всего 610,00 0,00 0,00 360,00 360,00 360,00 1690,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

610,00 0,00 0,00 360,00 360,00 360,00 1690,00 

1.2 Подпро-

грамма 

«Развитие физи-

ческой культуры 

и спорта» 

всего 3832,00 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 4882,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

3382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3382,00 

местный 

бюджет 

450,00 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 1500,00 

1.3 Подпро- «Социальная всего 8932,50 8121,00 9539,10 9387,10 9387,10 9387,10 54753,90 



2 

 

грамма  поддержка де-

тей-сирот и де-

тей, оставшихся 

без попечения 

родителей, де-

тей, находящих-

ся под опекой» 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

8932,50 8121,00 9539,10 9387,10 9387,10 9387,10 54753,90 

местный 

бюджет 

       

1.4 Подпро-

грамма 

Профилактика 

преступлений и 

правонарушений 

в Белохолуниц-

ком районе 

всего 80,00 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 320,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

 

 

80,00 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 320,00 

1,5  Отдельное меро-

приятие 

всего 4558,80 45,00 45,00 155,00 155,00 155,00 5113,80 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

3998,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3998,80 

местный 

бюджет 

560,00 45,00 45,00 155,00 155,00 155,00 1115,00 

 Отдельное  

мероприя-

тие 

Организация и 

проведение ме-

роприятий для 

инвалидов и де-

тей-инвалидов 

всего 30,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 90,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

30,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 90,00 

 Отдельное  

мероприя-

тие 

Организация и 

проведение па-

мятных меро-

приятий  

всего 155,00 0,00 0,00 95,00 95,00 95,00 440,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

155,00 0,00 0,00 95,00 95,00 95,00 440,00 

 Отдельное  Единовременная всего 45,00 45,00 45,00 40,00 40,00 40,00 255,00 



3 

 

мероприя-

тие 

ежегодная соци-

альная выплата 

лицам, которым 

присвоено зва-

ние «Почетный 

житель Белохо-

луницкого райо-

на» 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

45,00 45,00 45,00 40,00 40,00 40,00 255,00 

 Отдельное  

мероприя-

тие 

Мероприятия в 

сфере туризма 

всего 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 

 Отдельное  

мероприя-

тие 

Оказание допол-

нительной меры 

социальной под-

держки для от-

дельных катего-

рий граждан, 

связанной с 

обеспечением и 

доставкой твер-

дого топлива 

всего 3998,80 0 0 0 0 0 3998,80 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

3998,80 0 0 0 0 0 3998,80 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

________ 


	постановление
	изменения в программа
	Приложение № 1 к мун программе
	приложение № 3 к мун программе 
	Приложение № 4 к мун программе

